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...تازه های مطبوعات
دنیای اقتصاد- • این روزنامه حادثه روز پنجشنبه را 
»عبرت پلاسکو« نامید که از 5000 تهدید مشابه در کمین 

پایتخت خبر داد.
ابتکار- • این روزنامه در گزارشی با تیتر » اکران کمدی 
ترامپ« از مراسم سوگند ترامپ به عنوان یک فستیوال 

یاد کرد.
ایران- •  خوشزاد مدیرعامل سابق سازمان آتش نشانی 
تهران با گلایه ای از بنیاد شهید گفت: متأسفانه بنیاد 
شهید، آتش نشانان را »شهید« نمی داند. نیروهای نظامی 
اگر حتی در سفر غیرعملیاتی هم در بین دو شهر کشته 
شوند شهید محسوب می شوند اما با اینکه در این سال ها ما 
لایحه ای در این باره به شورای شهر هم داده ایم اما همچنان 
بنیاد شهید، آتش نشانان را جزو شهدا ندانسته و آنها را از 

حقوق شهدا برخوردار نمی داند. 
شرق - • عماد افروغ عضو هیات انتخاب جشنواره فیلم فجر 
در مطلبی با عنوان »شرمنده نیستم« گفت: خوشحال هستم 
این جشنواره با حضور ژانرهایی متنوع برگزار  می شود که 
آینه تمام نمایی ازسینمای ما و به یک معنا منعکس کننده 

مسائل ومشکلات مستقیم و غیرمستقیم جامعه ماست.
ــلاق توافقی  ــار طــلاق وط ج��ام ج��م - • درحــالــی کــه آم
دراستان خراسان رضوی بالاست ، این استان با اجرای 
طرح هایی درصدد مهار رشد طلاق است. اما هنوز آمار 
طلاق تا رسیدن به وضع طبیعی راه زیادی در پیش دارد؛ 
ــه 45 طــلاق اتفاق  زیــرا هنوز در خراسان رضــوی روزان
می افتد و رتبه ازدواج در این استان در بین استان های 

کشور  16 است که زیاد چشمگیر نیست.
پدرام سلطانی نایب رئیس اتاق بازرگانی درباره  تعادل -  •
اینکه ایران در مسیر الحاق به WTO است؛ گفت: به زودی 
مذاکرات در این حوزه هم شروع خواهد شد.وی به کاهش 
تدریجی تعرفه ها اشاره کرد وگفت: دیوار حمایتی تعرفه ای 

از صنایع پایین دستی جواب نمی دهد.
آرم��ان – • این روزنامه درمطلبی با طرح این سوال که 
چراعارف سکوت کرده است؟ به نقل ازسیدحسن رسولی 
نوشت: شخصیت، باورها وگرایشات فردی آقای عارف  
قالب رفتارهای عینی و اجتماعی وی را تعیین می کند. 
بنده درزمــان دولت اصلاحات استاندار بودم و همواره 

انتقاد از عدم حضور رسانه ای به دکتر عارف وارد بود.
کیهان - •  آقــای روحانی در تبلیغات انتخاباتی خود 
در  تبلیغاتی  پرطمطراق  شعار  و  ــده  وع  428 بــر  بالغ 
حوزه های مختلف داده و نیمی از شرکت کنندگان را با 
خود همراه  نمود، اما هم اینک با گذشت حدود چهار سال 
می توان گفت مردم کماکان چشم به راه تحقق وعده های 
کارشناسی نشده مانده اند اما خبر و اثری از تحقق وعده ها 

دیده نمی شود.
جوان - • در حالی که تعدادی از بانک ها از کارمندان خود 
تعهد گرفته اند که نباید به رسانه ها هیچ گونه اطلاعاتی 
دهید، رئیس کل بانک مرکزی در توصیه ای به مدیران 

بانک ها گفت: با رسانه ها مصاحبه کنید.

...انعکاس
سخنان پسکوف سخنگوی کرملین  تابناک مدعی شد  :  •
مبنی بر این که » بدون حضور آمریکا در مذاکرات، امکان 
حل مسأله سوریه وجود ندارد« در آستانه برگزاری مذاکرات 
سوریه اهمیت بسیاری دارد. این جملات بیانگر شروع فاز 
دوم از بازی روسیه در سوریه است که در پی آن احتمال 
گسست روسیه به شکل کامل از ایران برای وارد کردن یک 
همکار قدرتمند تر به صحنه وجود دارد. در  واقع سخنان 
پسکوف به معنی آن است که روسیه تلاش می کند، بار 
مسئولیت عدم حضور آمریکا را بر گردن ایران انداخته و با 
ایجاد فشار دیپلماتیک بر ایران به خواسته خود در خصوص 

حضور آمریکا در مذاکرات برسد.
آن��لای��ن خ��ب��رداد:  • محتشم رئیس انجمن  صبحانه 
انبوه سازان مسکن و ساختمان تهران با اشــاره به سهم 
15 درصدی مسکن در اقتصاد کشور گفت: مسکن وارد 
چهارمین سال رکود خود شده که ناشی از رکود حاکم بر 

اقتصاد کلان کشور است.
حجت الاسلام سید حسن خمینی در  انتخاب نوشت :  •
خصوص علاقه آیت ا... هاشمی به فضای مجازی گفت: 
آقای هاشمی از معدود افراد در آن سن و سال بود که در 
شبکه های اجتماعی فعالیت داشت. ایشان زود می خوابید 
و زود بیدار می شد اما یک بار به من نگفت بیدار می شوم 
نماز بخوانم و حتی اشاره هم نکرد.من بعدا از خانواده و 
بچه هایشان شنیدم که ایشان بعد از بیدار شدن قرآن و 
نماز می خوانده است. من از ایشان پرسیدم چه زمانی از 
اینترنت استفاده می کنید؟ گفت صبح قبل از رفتن به دفتر 

این کار را انجام می دهم. 
خبرآنلاین نوشت: • حسین سبحانی نیا، عضو جبهه 
پیروان خط امام و رهبری گفت: اگر نگاه سعید جلیلی به 
وحدت مثبت باشد باید آن چارچوبی که می تواند به وحدت 
منجر شود را بپذیرد و اگر به وحدت منجر شد، از درون آن 
وحــدت، قالیباف هم درآمــد، باید بپذیرد. اگر هم قبول 

نداشته باشد که دیگر معلوم است.
عصرایران مدعی شد : • سفیر کشور مجمع الجزایر 
کومور )قمر( در عربستان سعودی گفت: موسسات ایرانی 
که به عنوان موسسات خیریه در کومور فعالیت می کردند، 

3 ماه پیش، از سوی دولت این کشور، تعطیل شدند.

...نوشته های ناخوانده
  جوادنوائیان رودسری 
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وقتی آب در گلوی هامون خشکید 

حیات دریاچه هامون در سیستان، کاملًا به جریان آب رود 
هیرمند بستگی دارد. از دوران باستان تا امروز، یعنی از 
زمانی که در 10 هزار سال قبل، تمدن شهر سوخته در 
کرانه های دریاچه هامون شکل گرفت، تا عصر حاضر، 
هیچ حکومتی در ایران، نسبت به این حق راهبردی تردید 
نداشته است. دولت آمریکا که از غلتیدن افغانستان به 
ــان مارکسیسم نگران بــود، از شاه خواست که با به  دام
رسمیت شناختن سهم بیشتری از حقابه رود هیرمند، آنها 
را به سوی بلوک غرب متمایل کند. شاه در اقدامی غیر قابل 
توجیه، طی قرارداد سال 1351 هـ.ش، حقابه ایران را از 
رودخانه هیرمند، از 50 درصد به کمتر از 14/5 درصد 
کاهش داد. »اسدا... علم« که به دلیل حضور خانواده اش 
در منطقه جنوب خراسان و شمال سیستان، به خوبی 
از اهمیت آب هیرمند برای بقای هامون و ضرورت بقای 
هامون برای تداوم حیات فرهنگی، اقتصادی و اجتماعی 
منطقه اطلاع داشت، در خاطراتش می نویسد:»هزار بار 
به نعیم خان]رئیس دولت افغانستان[ درود فرستادم و 
به دولت لعنت. مرتیکه مثل شیر آمد و تهدید کــرد که اگر 
می خواهیــد کمک به مــا را در گروی آب هیرمند نگاه 
دارید، مــا نمی خواهیــم و این بدبخت هــا آن قدر از چپ 
گرایی افغانستان ترسیدند که همه شــرایط را قبول کردند 
و بالاخره دیشب ]ضربه[ آخر را زدند. کسی چه می داند؟ 
شاید هم از ارباب های نامرئی دســتور ارتکاب این خیانت 
را داشــتند ... به حدی بدحال بودم که به دفتر کار خودم 
هم نرفتم. یکسر به سراغ یار و شراب شتافتم. مدتی شراب 
خوردم و گریه کردم و او ندانست چرا؟ فقط چون مرا منقلب 
یافته بود، او هم بالطبع گریه می کرد! البته ایــن خیانت، 
ده تــا پانزده ســال دیگر ظاهر می شــود که من مرده ام. 
ولی مثل این است که یک قطعه گوشت بدن مرا بریده اند 
و پیش چشم من جلوی ســگ انداخته اند.« اما هیچ کدام از 
درباریان و اطرافیان شاه، جرأت نداشت برخلاف اراده او، 
کلامی بر زبان بیاورد. محمدرضا پهلوی قراردادی را امضا 
کرده بود که حتی پدرش، رضاخان، از امضا و پذیرفتن آن 
ابا داشت. نتایج این اقدام نابخردانه و خائنانه، سال ها بعد 

معلوم شد. زمانی که عَلَم، دیگر مرده بود.
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آیین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه خراسان 
را در سایت بخوانید

بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی شب 
گذشته تلاش کرد در یک پیام ویدئویی به اصطلاح 
خودش »بامردم ایــران« سخن بگوید. او در این پیام 
ـــران یکی از مسائلی اســت کــه با  تاکید کــرد کــه »ای
رئیس جمهور جدید آمریکا در میان خواهد گذاشت« 
و دربخش دیگری از صحبت هایش با اشاره به حمایت 
خود از نا آرامــی ها در ایــران گفت: »دانشجویانی  را 
که در سال 2009 )88 شمسی( در خیابان ها هدف 
گلوله قــرار گرفته اند فراموش نمی کنم«! نتانیاهو 
همچنین اظهار داشت: »هرگز ندا ]آقا[ سلطان زیبا را 

فراموش نخواهم کرد.«
 اظهارات نخست وزیر اسرائیل در شبکه های اجتماعی 
با واکنش صریح کاربران ایرانی حتی کسانی که خارج 
از ایــران زندگی می کنند مواجه شد و به عنوان نمونه 
در توئیتر، هشتگ »ShutUpNetanyahu#« یعنی: 

»نتانیاهو خفه شو!« به سرعت اوج گرفت . کاربران ایرانی 
در پیام های جدی و گاه طنز خود عمدتا   به جنایت های 
رژیم صهیونیستی در غزه و اسرائیل اشاره کرده و عملکرد 
خفتبار این رژیم را به نتانیاهو یادآورشدند. نمونه هایی از 

این پیام ها را در ادامه ملاحظه می کنید:
* »شما خونه  فلسطینی ها رو، رو سرشون خراب نکنین، 

حمایت از ایرانی ها پیشکشتون«
* »تن صدات قشنگه... باید خواننده میشدی...«

* »1- حریره بادام بخور برای صدات خوبه 2- واسه اونایی 
که خونه هاشونو خراب می کنی و شهرک می سازی هم از 

این آرزوهای قشنگ داری؟«
* »آماده باش تا 25 سال آینده اثری از خودتان نیست«

* »به امید آزادی مردم مظلوم فلسطین. شما در دورترین 
نقطه برای توصیه به ملت ایران هستین«

* »اگه بگم لاشخور واقعی زبون باز کرده... چی میگید؟! 

بیایید کم به هم بپریم... بجاش به دشمن بپریم.«
* »اصولگرا/اصلاح طلب باشیم؛ فرقی نــدارد. ایران 
برای ماست و ...خوری اش به نتانیاهو و سایر دارودسته 

جنایتکارش نیامده...«
* »فعلا پوشک واسه سربازا ت بخر که اسم سردار ما رو 

میشنون آبروشون نره«
* »تمساح آدم شده داره اشک میریزه! شات آپ بابا«

* یکی از کاربران نیز در توئیت خود عکسی از موشک های 
بالستیک ایران را قرار داد و از نتانیاهو پرسید: »عزیزم 

کدوم سایز رو دوست داری؟ حق انتخاب با تو«
* »هیچوقت حتی پشت کلمات تهدیدآمیز هم نتونسته 

ترسشو قایم کنه «
تعداد زیادی از کاربران نیز جملات رهبر انقلاب را درباره 
این رژیم توئیت کردند با این مضامین که اسرائیل تا 25 

سال دیگر وجود نخواهد داشت. 

واکنش کاربران ایرانی به پیام نخست وزیر رژیم صهیونیستی

#ShutUpNetanyahu

یک سند محرمانه سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا )سیا( 
که پس از 32 سال برای اولین بار منتشر شد، ابعاد تازه تری 
از حمایت کاخ سفید از صدام در جریان جنگ 8 ساله با 
ایران را نشان می دهد. این سند که مربوط به سال 1983 
)1363 شمسی( است را روزنامه »دیلی میل« منتشر کرده 
و درحقیقت یک گزارش محرمانه از »گراهام فولر« مقام 
ارشد سابق سازمان سیا است. در این سند به  3 موضوع 
اشاره شده است: »حمایت بیشتر آمریکا از عراق در جنگ 
علیه ایران«، »مشارکت فعال تر آمریکا در تامین اقلام با 
تکنولوژی بالا و تلاش برای نوسازی عراق )حین جنگ با 
ایران(« و »تشویق صدام به حمله علیه حافظ اسد در سوریه«.

سوابق سیاه تاریخی به روایت اسناد محرمانه ▪ 
در شهریورماه 1392 نیز نشریه فارین پالیسی اسنادی 
را از سازمان سیا منتشر کرد که نشان می داد  آمریکا در 
جریان جنگ عراق با ایران »با اطلاع از این که عراق از 
سلاح های شیمیایی استفاده خواهد کرد، کمک های 
اطلاعاتی در اختیار صدام گذاشته بود.« در آن گزارش 
تاکید شده بود: »آمریکا از روی تصاویر ماهواره ای متوجه 
شد که ایــران در آستانه به دست آوردن پیروزی های 
استراتژیک است و به دنبال آن موقعیت نیروهای ایرانی 
را به عــراق اطــلاع داد...ایــالات مــتــحــده کاملا از این 
موضوع که صدام حسین احتمالا از تسلیحات شیمیایی 
علیه ایرانی ها استفاده خواهد کرد آگاه بوده است.« 
سال گذشته نیز روزنامه گاردین اسناد محرمانه ای را از 
دولت انگلیس  منتشر کرد که نشان می داد در جریان 
جنگ تحمیلی عراق و ایــران، دولت انگلیس نسبت به 
جلوگیری از افزایش ذخیره سلاح های شیمیایی عراق 
تمایلی نشان نداده است و در سال 1983 حتی قبل از 
آنکه صدام به طور گسترده از گازهای سمی علیه ایرانی 
ها استفاده کند، مقامات ارشد دولت »مارگارت تاچر« از 
برنامه فناوری پنهانی رژیم بعث آگاه بودند اما به دلیل 
منافع تجاری که تولید و فروش این اقلام برای شرکت 

های انگلیسی داشته، جلوی آن گرفته نشده است.

گراهام فولر چه توصیه ای به واشنگتن کرده است؟ ▪ 
اما به گــزارش فارس در گزارشی که دیلی میل 2 روز 
پیش منتشر کرده، »گراهام فولر«  در این سند تاکید 
کرده است: »واشنگتن باید ضمن افزایش حمایت از 
رژیم بعث عراق در جنگ ضد ایران، صدام را به حمله به 
سوریه تشویق کند.« مامور ارشد سابق سیا در گزارش 
خود جنگ تحمیلی عــراق علیه ایــران را جنگ صدام 
برای »زندگی و هستی خودش« توصیف کرده است! در 
این گزارش آمده است: »آمریکا باید با استفاده و فشار بر 
عراق، اسرائیل و ترکیه، »شدیدا فشارها را علیه )حافظ( 

اسد افزایش دهد«.   
عضو پیشین سیا ابراز امیدواری کرده با استفاده از این 
موضوع بتوان صدام را به جنگ علیه سوریه تشویق کرد 
هر چند اذعان کرده که شاید »عراق آماده آغاز جنگی 
دیگر« نباشد. او همچنین از اسرائیل خواسته که بدون 
آغاز جنگ ضد سوریه، تنش ها با این کشور را تشدید و 
از این موضوع »استقبال کند« چرا که حالا حافظ اسد 
و سوریه، بزرگترین تهدید اسرائیل است نه صدام. وی 
در خاتمه با تاکید بر لزوم حمایت بیشتر از جنگ صدام 
ضد ایران تصریح کرد که واشنگتن باید در »تجهیز و ارائه 
چیزها و اقلام با فناوری های پیشرفته، مشارکتی فعال 

تر داشته باشد«.

دونالد ترامپ رئیس جمهور جدید آمریکا در اولین 
موضع گیری ضدایرانی دولتش پس از مراسم تحلیف، 
تأکید کرده که دولتش برای حفاظت از برنامه موشکی 
ایــران و کره شمالی، سپر موشکی پیشرفته ایجاد 
می کند. این موضع گیری دولت ترامپ در سندی 
منعکس شده که او ساعتی پس از تحلیف آن را امضا 
کرد، سندی که در سایت کاخ سفید منتشر شده و 
تأکید کــرده که آمریکا باید بــرای مقابله با حملات 
ــران و کــره شمالی، یک سامانه دفاعی  موشکی ای
پیشرفته ایجاد کند. به گزارش فارس این سند شامل 
6 بخش اســت که سیاست های مد نظر ترامپ در 
حوزه های دفاعی، سیاست خارجی و اقتصادی را 
تشریح کرده است. در بخش مربوط به توان نظامی 
آمریکا با عنوان »دوباره ارتشمان را قدرتمند کنیم«، 
به توان موشکی ایران اشاره شده و آمده است: »ما یک 
سامانه دفاع موشکی پیشرفته برای محافظت از خود 
در برابر حملات موشکی کشورهایی چون ایران و کره 

شمالی خواهیم ساخت.«

گزارش سی ان ان از رویکرد ترامپ در منطقه  ▪ 
غرب آسیا

هفته گذشته نیز شبکه خبری  »سی ان ان« گزارش 
داد که وزارت دفاع آمریکا در حال تدوین گزینه هایی 
بــرای عملیات علیه داعــش در سوریه، طالبان در 
ــران«، در  افغانستان و »مقابله با نفوذ منطقه ای ای
دولت »دونالد ترامپ« است. به نوشته سایت شبکه 
ــن راهــبــردهــا کــه رویکرد  ســــی ان ان، بــر اســاس ای
ــد، احتمال دارد که آمریکا شمار  تهاجمی تر دارن
نیروهای زمینی خود در سوریه را افزایش دهد. این 
مسئله می تواند نیروهای آمریکایی را در معرض 
خطر بیشتری قرار دهد. جیمز ماتیس وزیر دفاع 
جدید آمریکا که دیروز توانست از کنگره عبور کند و 
به پنتاگون برسد، هم اخیرا مقابله با ایران را به عنوان 

یکی از اولویت های اصلی خود بر شمرده بود.

رویترز: بیانیه ترامپ، جزئیاتی درباره سامانه  ▪ 
جدید ضدموشکی ارائه نکرده است 

درعین حال به گزارش ایسنا رویترز در تحلیلی با اشاره به 
سند منتشر شده از سوی دولت ترامپ نوشت: »بیانیه ای 
که تنها دقایقی پس از تحلیف ترامپ در وب سایت کاخ 
سفید انتشار یافته، جزئیاتی درباره اینکه آیا این سامانه 
جدید با سامانه هایی که هم اکنون در دست توسعه هستند 
متفاوت است یا خیر و همچنین درباره هزینه و چگونگی 
پرداخت هزینه های آن، ارائه نکرده است.« همچنین 
تابناک با تشریح احتمال تست موشکی کره شمالی 
همزمان با تحلیف ترامپ، این سند را نوعی هشدار به کره 
شمالی دانسته و تأکید کرده که بر اساس روال معمول در 
آمریکا، نام ایران و کره شمالی کنار هم ذکر شده است.

مورفی: ترامپ توافق هسته ای با ایران را پاره  ▪ 
نمی کند اما دراجرای آن سخت گیری خواهد کرد

علیرغم این موضع گیری غیرمستقیم ترامپ، هنوز 
تصمیم قطعی دولت او درباره برجام مشخص نیست، 
اما به نظر می رسد دولــت جدید آمریکا به جای پاره 
کردن توافق هسته ای، به سمت تحریک ایران به نقض 
آن پیش برود. به گزارش ایسنا ریچارد مورفی معاون 
وزیر خارجه اسبق آمریکادر گفت و گویی با طرح همین 
نکته تأکید کرده که  ترامپ توافق هسته ای با ایران را 
پاره نخواهد کرد. وی افزوده که ترامپ با افزایش سطح 
نظارت و سخت گیری بر عملکرد ایران می تواند با تبدیل 
توافق هسته ای به یک بازی علیه ایران، باعث به شکست 
کشاندن این توافق شود. همچنین هافینگتون پست هم 
به موضع گیری اخیر تام کاتن، سناتور تندروی جمهوری 
خواه اشاره کرده و نوشت: »نویسنده نامه  به مقامات ایران 
در سال 2015 که هشدار می داد رئیس جمهور بعدی 
آمریکا هرگونه توافق با اوباما را کنار خواهد گذاشت، 
تأکید کرده که به نظر او توافق ایران مرده است، چراکه 
ترامپ در اجرای این توافق بسیار سختگیرتر خواهد بود و 
همین مسئله باعث عقب نشینی مقامات ایرانی می شود.«

سند همدستی با صدام
جزئیاتی از حمایت آمریکااز صدام علیه  ایران در سند جدید سیا

در اولین اقدام پس از تحلیف رئیس جمهور جدید آمریکا منتشر شد

تصمیم ترامپ برای ایجاد سپر موشکی علیه ایران

...دهه فجر 
دری نجف آبادی:برنامه های دهه 
فجر به دور از تشریفات برگزار شود

ــلام والمسلمین دری نجف  مهر - حجت الاس
آبادی نماینده ولی فقیه دراستان مرکزی با بیان 
اینکه باید ازهم  اکنون آمادگی نسبی برای اجرای 
برنامه های دهه فجر را داشته باشیم، گفت:جنبه 
معنوی و مردمی این جشن ها باید حفظ شود و از 
تشریفات و ریخت و پاش جلوگیری کنیم چرا که 
دهه فجر برای ما جشن عزت و معرفت و اخلاق 
است پس باید فضای معنوی و انقلابی بر برنامه 
ها حاکم باشد. حجت الاسلام والمسلمین دری 
نجف آبــادی تاکید کــرد: دستگاه های مسئول 
و ذیربط استان برنامه های دهه فجر را به دور از 

تجمل برگزار کنند.

...احزاب 
محمود صادقی رئیس شورای 
هماهنگی جبهه اصلاحات شد

ایسنا - درآخرین جلسه شورای هماهنگی جبهه 
اصلاحات، انجمن اسلامی مدرسین دانشگاه ها 
ریاست دوره ای ایــن شــورا را به عهده گرفت و 
محمود صادقی رئیس شورای هماهنگی جبهه 
اصلاحات شد. وی دراین باره گفت: بعد از پایان 
دوره ریاست حزب کارگزاران بر شورای هماهنگی 
ــات، انجمن اســلامــی مدرسین  ــلاح جبهه اص
دانشگاه ها از اول بهمن  ، عهده دار ریاست دوره ای 
این شورا شــد.وی با بیان اینکه ریاست انجمن 
اسلامی سه ماهه خواهد بود، گفت:  در این دوره 
این  انتخابات اســت که  مهمترین بحث، بحث 

موضوع نیز به صورت جدی دنبال خواهد شد.

...تاریخ 
روایت حمید روحانی از  3 دلیل امام 
در مخالفت با اقدام مسلحانه علیه شاه

 ف��ارس – حجت الاســلام سید حمید روحانی 
 پژوهشگر با بیان اینکه امام با حرکت مسلحانه 
مخالف بودند، گفت: »امام به کسانی که به ایشان 
برای اجازه جهت اقدام مسلحانه مراجعه کرده 
بودند فرموده بود شما هر مهره ای را بزنید مهره 
بدتر از او روی کار می آید و همان جنایت ها ادامه 

پیدا می کند.
وی ادامــه داد: ثانیا ما حرف منطقی و قانونی 
داریم اما با اقدام مسلحانه حرف ما در دنیا ضایع 
شده و ما را آدم کش معرفی می کنند و سوم اینکه 
ما برای پیشبرد اهداف خود نیازی به این کارها 

نداریم.«

...نیروهای مسلح 
پوردستان:نیروی هوایی بارها 

وفاداری خود را نشان داده است

جانشین فرمانده کل ارتــش درجمع  میزان- 
لشکری  شهید  پایگاه  کارکنان  و  فرماندهان 
نهاجا و تعدادی از فرماندهان و مسئولان نهاجا 
گفت: دشمنان با برنامه ریزی های خود از ابتدای 
وقوع انقلاب مردمی ما همواره در تلاش برای 
تضعیف قدرت ایران اسلامی بوده اند.امیر سرتیپ 
پوردستان گــفــت:در دوران هشت ســال دفاع 
مقدس نیروی هوایی بارها وفاداری خود به کشور 
و انقلاب را نشان داد که یکی از نمونه های آن 
عملیات موفق خلبانان تیزپرواز این نیرو در روز 
دوم جنگ و هــدف قــرار دادن مناطق حساس 

دشمن بود.

...سوریه
 ورود هیئت ایرانی به آستانه

 با طرحی4 ماده ای
 کرملین : موضع ایران، مشارکت آمریکا

 در نشست آستانه را پیچیده کرده است

ادیب - یک روز مانده به مذاکرات مهم آستانه درباره بحران 
سوریه، جابری انصاری به نمایندگی از هیئت ایرانی با 
معاونان وزرای خارجه روسیه و ترکیه دیدار و گفت و گو کرد. 
وی که روز گذشته برای فراهم کردن مقدمات مذاکرات 
آستانه به قزاقستان رفته بود، ابتدا با سرگئی لاونتیف نماینده 
رئیس جمهور روسیه در امور خاورمیانه دیــدار و سپس با 
همتای ترک خود رایزنی کرد. به گزارش فارس قرار است 
پس از این نشست ، هیئت  های 3 کشور هم در نشستی 
مشترک درباره دستور کار اجلاس رایزنی کنند.مذاکرات 
فردا و پس فردای قزاقستان در پی نشست سی ام آذر ماه 
گذشته است که وزرای خارجه ایران، روسیه و ترکیه در مسکو 
برگزار کردند. در پایان نشست مسکو بیانیه ای تصویب شد 
که دربرگیرنده مبارزه با داعش و جبهه النصره، فراخوان 
جهانی برای همکاری علیه تروریسم، حفظ تمامیت ارضی 
و یکپارچگی سوریه، رد راهکار نظامی برای حل بحران 
کنونی، اجرای قطعنامه 2254 شورای امنیت، کمک فراگیر 
به سوری ها، لزوم اجرای نظام خروج آزادانه مردم از مناطق 
درگیری و تحت سلطه تروریست ها و همچنین پشتیبانی از 

برگزاری مذاکرات سوری-سوری در قزاقستان بود.

جابری انصاری: ایده ایران در مذاکرات آستانه، ارائه  ▪ 
طرح 4 ماده ای است

در همین حال روز گذشته جابری انصاری در بدو ورود به 
قزاقستان، ایده ایران در مذاکرات آستانه را طرح 4 ماده  ای 
ارائه شده از سوی ایران عنوان کرد. به گزارش خبرگزاری 
صداوسیما وی دربــاره هدف این مذاکرات، تصریح کرد: 
هدف این اجلاس، تثبیت آتش بس در سوریه و فراهم کردن 
مقدمات گفت وگوهای جدی ســوری- سوری بین دولت 
سوریه و گروه های معارض سوریه است که با هدف تثبیت 
آتــش بس ایجاد شــده و حرکت به سمت راه حل سیاسی 
بحران با لحاظ رویارویی موثر با تروریسم و افراط گرایی دنبال 
می شود.« جابری انصاری افزود: هیچ بازیگر خارجی حق 
تصمیم گیری از سوی ملت سوریه را ندارد و در ادامه یادآور 
شد: وظیفه ما تسهیل گفت وگوهای سوری - سوری و فراهم 
کردن مقدمات رجوع به آرای عمومی ملت سوریه است.

کرملین : موضع ایران، مشارکت آمریکا در نشست  ▪ 
آستانه را پیچیده کرده است

همزمان حضور احتمالی آمریکا در این گفت و گوها به عنوان 
مانعی مهم مطرح است. دیمیتری پسکوف سخنگوی کرملین 
در گفت و گو با بی بی سی گفت که با توجه به اینکه ایران 
نقش آفرین مهمی در سوریه است، موضع این کشور مشارکت 
آمریکا در نشست آستانه که در راستای رایزنی برای حل بحران 
سوریه برگزار خواهد شد را پیچیده کرده است. وی با اعلام 
استقبال روسیه از حضور آمریکا افزود: »تردیدی نیست که ما از 
حضور آمریکا استقبال می کنیم.اما شرایط برای حضور آمریکا 
با وجود ایران به عنوان یکی از نقش آفرینان مهم در سوریه 
پیچیده است و ایران از حضور آمریکا استقبال نمی کند.«  روز 
پیش لاوروف وزیر خارجه روسیه صراحتاً از دولت جدید آمریکا 

دعوت کرد که در این گفت و گوها شرکت کند. 

توضیحات آمریکا درباره نحوه حضور در آستانه ▪ 
در همین حال به گزارش مهر، وزارت خارجه آمریکا شب 
گذشته اعلام کرد: هیئتی به مذاکرات سوریه در آستانه 
نمی فرستد اما سفیر این کشور در قزاقستان در نشست 

حاضر می شود.


